
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 159/2009 

ze dne 4. prosince 2009, 

kterým se mění Protokol 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody a protokol 37 
Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na články 86, 98 a 101 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Protokol 31 k Dohodě byl pozměněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 94/2009 ze dne 
3. července 2009 ( 1 ). 

(2) Protokol 37 k Dohodě byl pozměněn rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 94/2009 ze dne 
3. července 2009 ( 2 ). 

(3) Je žádoucí rozšířit spolupráci mezi smluvními stranami Dohody, aby zahrnovala rozhodnutí Komise 
2009/334/ES ze dne 20. dubna 2009, kterým se zřizuje skupina odborníků pro bezpečnost evrop
ských systémů GNSS ( 3 ). 

(4) Proto je třeba změnit protokol 31 k Dohodě, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci. 

(5) Pro dobré fungování Dohody by měl být protokol 37 Dohody o EHP rozšířen tak, aby zahrnoval 
skupinu odborníků pro bezpečnost evropských systémů GNSS zřízenou rozhodnutím 2009/334/ES, 
a protokol 31 by měl být změněn tak, aby uváděl postupy pro přidružení k této skupině, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Čl. 1 odst. 8a (Výzkum a technický rozvoj) protokolu 31 se mění takto: 

1) Úpravy d) a e) se označí jako úpravy e) a f). 

2) Za úpravu c) se doplňuje nová úprava d), která zní: 

„d) Postupy pro přidružení států ESVO v souladu s článkem 101 Dohody: 

V souladu s článkem 4 rozhodnutí Komise 2009/334/ES (*) jmenuje každý stát ESVO osobu, která se 
bude účastnit jako řádný člen zasedání skupiny odborníků pro bezpečnost evropských systémů 
GNSS (skupina pro bezpečnost evropských systémů GNSS). 

Evropská komise včas informuje účastníky o dnech zasedání skupiny a předá jim související spisy. 

___________ 
(*) Rozhodnutí Komise 2009/334/ES ze dne 20. dubna 2009 (Úř. věst. L 101, 21.4.2009, s. 22).“

CS 11.3.2010 Úřední věstník Evropské unie L 62/65 

( 1 ) Úř. věst. L 277, 22.10.2009, s. 50. 
( 2 ) Viz poznámka pod čarou č. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 101, 21.4.2009, s. 22.



Článek 2 

Do protokolu 37 k Dohodě, který obsahuje seznam stanovený v článku 101, se vkládá nový bod: 

„32. Skupina pro bezpečnost evropských systémů GNSS (rozhodnutí Komise 2009/334/ES).“ 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bylo Smíšenému výboru EHP učiněno poslední 
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddílu EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 4. prosince 2009. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 62/66 Úřední věstník Evropské unie 11.3.2010 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


